ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.08.2024 01-13/389

с. Плешаново

О проведении тренировочных мероприятий

в 2024/2025 учебном году

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от

28.08.2024 №01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в

2024/2025 учебном году», в целях подготовки выпускников общеобразовательных

организаций Оренбургской области к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сводный график тренировочных мероприятий по подготовке

обучающихся общеобразовательных организаций Красногвардейского района

Оренбургской области к государственной итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году

(далее – График) согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальными координаторами тренировочных мероприятий:

2.1. в 11 классах Зиновьеву М.Н., заместителя начальника отдела образования;

2.2. в 9 классах Шмидт С.В., главного специалиста отдела образования

3. Заместителю начальника отдела образования Зиновьевой М.Н.:

3.1. Осуществлять координацию деятельности руководителей муниципальных

образовательных организаций, реализующих программы общего образования,

расположенных на территории Красногвардейского района (далее – ОО), по подготовке и

проведению Мероприятий;

Срок: в течение 2024/2025 учебного года

3.2. Организовать рассылку контрольных измерительных материалов в ОО,

обеспечив соблюдение режима информационной безопасности, в день проведения работ.

3.3. Провести совместно с директором МКУ «ИМЦ» Драной Л.А. собеседования с

руководителями ОО по эффективной реализации Мероприятий.

Срок: до 13 сентября 2024 года

4. МКУ «ИМЦ» (Драная Л.А.):

4.1. Осуществлять:

 анализ работ, проводимых в соответствии с Графиком.

Срок: в течение 2024/2025 учебного года

 адресную помощь педагогическим коллективам общеобразовательных

организаций через организацию методических мероприятий:

муниципальных практических семинаров, конференций, мастер-классов,

открытых уроков, в том числе в режиме онлайн;

Срок: в течение 2024/2025 учебного года

4.2. Использовать современные технологии и электронные формы документации

при проведении, анализе работ, в рекомендациях по разработке и реализации

образовательных маршрутов.

Срок: в течение 2024/2025 учебного года

5. Руководителям ОУ обеспечить:

 информационное и организационно-методическое сопровождение

Мероприятий, в том числе организовать разъяснительную работу с

обучающимися и их родителями по участию в Мероприятиях;

Срок: до 13 сентября 2024 года

 контроль за процедурой проведения Мероприятий в общеобразовательных

организациях;

Срок: в течение 2024/2025 учебного года

Начальник отдела образования       И.А.Гончарова

Приложение

к приказу отдела образования от

29.08.2024г №01-13/389

Сводный график тренировочных мероприятий по подготовке обучающихся

общеобразовательных организаций Красногвардейского раойна

к государственной итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году

Дата Предмет Класс Контрольное мероприятие

I полугодие

17.09.2024 Русский язык 11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

19.09.2024 Русский язык 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ

25.09.2024 Математика 11 Тренировочное мероприятие в форме

контрольной работы по материалам ЕГЭ

27.09.2024 Математика 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ

7.11.2024 Русский язык 11 Пробное итоговое сочинение (изложение)

19.11.2024 Математика

(профильный

уровень)

11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

21.11.2024 Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование

27.11.2024 Математика 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ

04.12.2024* Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение)

11.12.2024 Русский язык 9 Тренировочное мероприятие в форме ОГЭ

17.12.2024 Русский язык 11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

19.12.2024 Математика

(базовый уровень)

11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

II полугодие

13.01.2025-

18.01.2025

Предметы по

выбору ЕГЭ

11 Тренировочное мероприятие в форме ЕГЭ

27.01.2025-

01.02.2025

Предметы по

выбору ОГЭ

9 Пробный экзамен в форме ОГЭ

05.02.2025* Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение) в

дополнительные сроки

12.02.2025* Русский язык 9 Итоговое собеседование

26.02.2025 Математика 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ

12.03.2025* Русский язык 9 Итоговое собеседование в дополнительные

сроки

13.03.2025 Математика

(базовый,

профильный

уровень)

11 Пробный экзамен в форме ЕГЭ

19.03.2025 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ

09.04.2025* Русский язык 11 Итоговое сочинение (изложение) в

дополнительные сроки

15.04.2025 Русский язык 11 Пробный экзамен в форме ЕГЭ

21.04.2025* Русский язык 9 Итоговое собеседование в дополнительные

сроки

*Мероприятия по допуску к государственной итоговой аттестации включены в График

для удобства работы. Тренировочными мероприятиями не являются.